муниципа,тьное бюджетное общеобразовательное учреждение

селен-Енхорская начальная общеобразовательная школа

огрн 1020300817228 инН 0318009510 кпп 031801001 электронный адрес: sеlеп_епhоr@sеlruо.ru

Приказ J\Ъ 35а2I.|I.2022 у.Енхор
<<о родительском контроле за организацией горячего питания))

В целях контроля за качестВом организации горячего питания на основании письма МоиН РБ
JФ 11-13-02-и4580120 от 04.09,2020 коб организации ролительского контроля)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 "создать комиссию родительского контроля за организацией горячего питания в составе:
1. Климова м.с. - председаТель родительского комитета школы.
2" Хандажапова т.д. - член родительского комитета школы.
3. Жадамбаева А.Г" - член родительского комитета школы.
4. Сондуева Е.Ю. - член родительского комитета школы.

2. Определить следующие мероприятия родительского контролrI:

соответствие реализуемых бrпод угверждённому меню;
санитарнО-техничесКое содерЖание обеденногО зала (помещения для приёма пиIци),
состояние обеденной мебели, столовой посуды, наJIичие салфеток и т.п.;
условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
готовьIх блюд;
объём и вид пиIцевых отходов после приёма пищи;
наjIичие лабораторно-инструментаJIьньгх исследований качества и безопасности
пост),тIающей пищевой пролукчии и готовьтх блюд;
вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемьтх блюД по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей
или иньIх законньIх представителей;
информирование родителей и детей о здоровом питании.

3, Определить следуюrций график родительского контроля:
- Проведение анкетирования среди родителей и )л{ащихся 1 раз в 2 месяца.

- Проведение рейдов по проверке качестваоргаЕизации горячего rrитания 2разав месяц по
графику (Приложение 1),

4. Итоги проверок комиссии родительского контроля обсуждаются народительских
собраниях 1 раз в чотверть.

a

a

о

a

a

о

Учитель начальньIх классов: ,#-5 - Очирова С.В.